.I-. If.
-'\ I ' ..`,¬ _ -_ z I'_¡,¡ :__¿_\ I, _.” . . /_

. * ' J' ' ~Y" '--`- ~ \ \ ,\ a._ “`,|fin,,"' 'I '-
.. Q I _.:. _`: I ¡ if-:_

_: 2: Í E :_‹.-' 'Í' 3.. _-

' .Q O' " .a ¡ . ¡ Q , \

- Êflírfl- `%_â':"‹ (Í . _*- ¡

f‹,. ‹‹‹z.,.,,-...?..›-g; «+95% .~ff{;¡¿1'Nk `-_ ._‹
IEIV-*.'1 ä

MINISTERIO DA SAUDE Í
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Av. Alm. Alexandrino de Alencar. I-102 ~ Tirol

Natal - RN - Cepf 59015-350
Fone: (84) 3220-4729/4783 - Fax (84) 3220-4729

TERMO ADITIVO N° 02/2018 - SALOG/DIADM/FUNASA/SUEST-RN.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
.ADMINISTRATIVO N° 01./2016, CELEBRADO ENTRE A
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE ATRAVES DE SUA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO RIO GRANDE
DO NORTE/n.INAsA.fsUEST-RN E A EMPRESA MARIA
DAS NEVES OALDINO ME (FOUR TECH
INFORMÁT/ICA).

Processo n° 25255.004.047/2015-76

A Fundação Nacional de Saúde, entidade Federal Vinculada ao Ministério da Saúde
por autorização da Lei 11° 8.029. de 12.04.1990, regulamentada pelo Decreto n° 100, de 16.04.1991
e alterada pelo Decreto n° 4.727. de 09.06.2003, publicado no D.O.U. 11° 1 10. de 10.06.2003, com
sede no Distrito Federal. doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, através de
sua Superintendência Estadual da Fundação Nacional de Saúde no Estado do Rio Grande do Norte,
inscrita no CNPJ/MF n° 26.989.350/0011-98, com sede nesta cidade, na AV. Almirante
Alexandrino de Alencar, n° 1402, Bairro Tirol, CEP.: 59.015-350, neste ato representada pela
Superintendente Estadual, a senhora MARIA ELIZABETE SILVA DE MOURA, brasileira.
residente e domiciliado nesta cidade, Portadora da RG 11° 380.667/ITEP-RN, CPF N° 199.833.604-
20. nomeado pela Portaria n° 214, de 06 de janeiro de 2013. publicada no D.O.U. n° 28 de 08 de
fevereiro de 2013. no uso das atribuições que lhe confere a Portaria 11° 1.752, de 23 de julho de
2007. do Presidente da Funasa, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa MARIA DAS NEVES GALDINO ME (FOUR TECH INFORMATICA). inscrita no
CNPJ/MF sob O n° 06.007..909/0001-58, com inscrição estadual n° 2098032-7. estabelecida na
cidade de Natal - Rio Grande do Norte. sediada à Av. Coronel Estevam n° 447, bairro Alecrim,
CEP.: 59.037-700. que apresentou documentos exigidos por lei, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Sócio-Gcrente/Administrador, O
senhor Marcelo Galdino de Araújo, portador da Carteira de Identidade n° 3.128.375, emitida pela
SSP/SP e do CPF n° 05 7.852.364-78. firmam o presente Termo aditivo. regido pelas disposições
contidas na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, fundamentada no artigo 57, inciso ll e
mediante as disposições expressas nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo. regido pelas disposições contidas na Lei 11° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações. tem por objetivo a alteração da vigência do contrato 01/2016, prorrogando

O citado instrumento até O dia 02.03.2019, ou ate' que se conclua um novo processo licitório, para
isto. altera a CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 01/2016. que passa
a vigorar com a Seguinte redação:

 ®A< Cv

ll- ,:,'.
.'›_.¡| ii '¿I`. '_

\'~\ El ' -.
. ' E - .

~ .ff Í

`3_" “SE ¡ 4, . -' '-22'
O Q 'I I.:_: wi Ç ü :rf

:. *I Ç' - ~- _ Ç Ú 5-._ _
‹ *` › c -_ '

O C `

T T T T T . \

. .'
-IE;-., ' "~ .Ê

Q n*fz rm- ‹= -›--.-2 F*tg... *Ft-5 !=Lqn\tI~ * `¿¿â
I “TF-É'.z\ I”

MINISTERIO DA SAUDE Í
FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Av. Alm. Alexandrino de Alencar. 1402 - Tirol

Natal- RN -- Cep: 59015-350
Fone: (84) 3220-4729/4783 ~ Fax (84) 3220-4729

C1.ÁUsU1.A SEGUNDA _ DA VIGÊNCIA
Fica prorrogado 0 prazo de vigência do Contrato Administrativo n° 01/2016 por

mais 12 (doze) meses, ou ate' que se conclua um novo processo licitatório, com inicio em
03.03.2018 e término em 02. 03.2019.

CLÁUSU LA SEGUNDA _ DA RATIFICAÇÃO
Todas as condições estabelecidas no Contrato Original, não alteradas por este

instrumento. continuam em pleno Vigor. para todos os fins de direito.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
A Funasa providenciará a publicação deste Termo até o 5° (quinto) dia útil do mês

subsequente ao de sua assinatura, para correr no prazo de 20 (Vinte) dias.
E, por estarem de acordo, lavrou-se O presente Termo em 03 (três) Vias de igual ter

e forma. as quais foram lidas e assinadas pelas partes interessadas.

Natal-RN, 01 de março de 2018

Pela FUNAS Pela COI T A A

\ '\ ¡

Maria Iz ete Silva de Moura Ma celo al n deA újo
Substituta Ventual do Superintende Só io-G ren e/ dmini trador
Estadual aFUNASA/RN

TESTEMUNHAS:

CPF.: O O O O C O

CPF.: